
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2017 

o zriadení školského zariadenia – Školského klubu detí (ŠKD)                          
pri Základnej škole s materskou školou Ďačov 

 
 
 
 
Obec Ďačov vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 2 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 
 
 

Čl. I. 
Zriadenie školského klubu detí 

 
1.)  Obec Ďačov zriaďuje školské zariadenie – Školský klub detí) dňom 1. 9. 2017                             

rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky                                            
č. 2017-5657/15754:2-10H0 zo dňa 30. 5. 2017.   

                                   . 
2.)  Školský klub detí sa zriaďuje ako súčasť Základnej školy s materskou školou,                               

Ďačov 110. 
 
 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenie 

 
1.)  Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Ďačove, 

uznesením číslo 10/2017 zo dňa 29. 06. 2017. 
 
2.)  Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. 9. 2017.  
 
 
 
V Ďačove 29. 06. 2017 
 
 
 
 
 
 Anton Cuprák 
 starosta obce 
  

 

 



Dôvodová správa: 

Podľa § 6 ods. 2, písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: „Obec 
pri výkone samosprávy zriaďuje a zrušuje všeobecne záväzným nariadením podľa siete 
školské kluby detí.“ 
Rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky                                             
č. 2017-5657/15754:2-10H0 zo dňa 30. 5. 2017 je do siete škôl a školských zariadení 
Slovenskej republiky zaradený Školský klub detí, Ďačov 110, ako súčasť Základnej školy 
s materskou školou, Ďačov 110, s termínom začatia činnosti od 01. 09. 2017.                                      
 

 

V Ďačove 29. 06. 2017 
 
 
 
 
 
 Anton Cuprák 
 starosta obce 
 


